ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1334/QĐ-UBND Kỳ Anh, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh và bổ sung cán bộ thuộc diện Đối tượng 3 tham gia lớp bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 101, 102 năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; số

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức; số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 101/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQPANTW ngày 31/5/2016 của Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương về danh mục đối tượng bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức,

viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý

doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-HĐGDQPAN ngày 07/3/2024 của Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Hà Tĩnh về việc triệu tập cán bộ, công chức,

viên chức tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

 Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: số 1229/QĐ-UBND ngày

07/3/2024 về việc cử cán bộ, công chức tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng

và an ninh khóa 101; số 1260/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 về việc cử cán bộ, công

chức tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 102;

Xét đề nghị của Ban chỉ huy Quân sự huyện tại Văn bản số 297/BCH-TM ngày

18/3/2024 và Trưởng phòng Nội vụ.

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh và bổ sung các ông, (bà) có tên sau đây thuộc diện Đối

tượng 3 tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 101, 102

năm 2024:

1. Điều chỉnh ông Nguyễn Xuân Mến, Phó Chủ tịch UBND xã Kỳ Thượng

tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 101 thay ông Lê Phi

Đa, Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Kỳ Thượng; bổ sung ông

Lê Phi Đa tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 102. Lý

do: Trùng với thời gian tổ chức các hoạt động tháng Thanh niên;

2. Điều chỉnh bà Trương Thị Kim Phượng, Chủ tịch Hội LHPN xã Kỳ Hải

tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 101 thay bà Trần

Thị Thuỳ Dung, Chủ tịch Hội LHPN xã Kỳ Thư; bổ sung bà Trần Thị Thuỳ Dung

tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 102. Lý do: Trùng

với thời gian tổ chức Đại hội MTTQ xã;

3. Bổ sung bà Phạm Thị Hồng Vân, Chủ tịch Hội Nông dân xã Kỳ Khang

tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 102 thay cho bà Tô

Thị Lê Na, Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Kỳ Khang. Lý do:

Trùng với thời gian Đại hội Hội liên hiệp thanh niên xã Kỳ Khang;

4. Bổ sung bà Phạm Thị Nghĩa, Chủ tịch Hội Nông dân xã Kỳ Thọ tham gia

lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 102 thay cho ông Dương Văn

Huy, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Kỳ Đồng. Lý do: Trùng với thời gian huấn

luyện Dân quân xã.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính -

Kế hoạch, Thủ trưởng các ban, ngành liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Chỉ huy QS huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT, NV./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-03-19T09:27:57+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-03-19T14:39:39+0700